
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.21 del Reg. Data 04-05-021 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSO  SPETTANTE ALLA COMMISSIONE 

PER  I  2  COLLAUDI  EFFETTUATI  IL 28 APRILE 2021 

PRESSO GLI IMPIANTI DISTRIBUZIONE CARBURANTI AD U= 

SO PRIVATO: CI.PRE SRL E BALZI FRANCO AUTOTRASPOR= 

 
 

L'anno  duemilaventuno,     il    giorno   quattro del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

 

PREMESSO che l’art. 77 della L.R. 27/2009, prevede che gli impianti di distribuzione di 

carburanti, prima di essere posti in esercizio o dopo determinati interventi di modifica, devono 

essere collaudati da un’apposita Commissione tecnica composta da un rappresentante 

dell’Ufficio Tecnico di Finanza, da un rappresentante del Comando Provinciale dei Vigili del 

Fuoco competente per territorio, da un funzionario del Comune e un funzionario della Regione, 

previo versamento di un rimborso spese forfettario a carico della ditta titolare dell’impianto 

medesimo; 

 

VISTO che con delibera di Giunta Regionale n. 883 del 20/06/2011 viene stabilito che a ciascun 

componente della commissione spetta, per ogni collaudo, un rimborso spese forfettario di € 

150,00/200,00 a carico della ditta titolare dell’impianto collaudato; 

 

VISTO che con la sopra citata delibera di Giunta Regionale n. 883 del 20/06/2011 si precisa che 

il rimborso 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 21 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

delle spese ai membri della commissione di collaudo è forfettaria, e va liquidata entro i trenta 

giorni successivi al collaudo medesimo; 

 

VISTI i verbali relativi ai collaudi, effettuati il giorno 28 aprile 2021, degli impianti di seguito 

riportati: 

- distributore di carburanti ad uso privato “CI.PRE SRL” sito in Loc. Zona Industriale di Pian di 

Pieca, individuato al foglio n. 61 particella n. 152; 

- distributore di carburanti ad uso privato “FRANZO BALZI di Andrea e Simone Balzi &C.” sito 

in C. da Gualduccio n. 11/C.  

 

ACCERTATO che le suddette ditte hanno versato, a mezzo bonifico sul conto intestato al 

Comune di San Ginesio – Servizio Tesoreria, gli importi dovuti per i collaudi come di seguito 

riportati: 

 

- Ditta CI.PRE SRL - € 600,00 (versamento del 26/11/2020), come da relativa attestazione di 

pagamento allegata alla richiesta di collaudo e conservata in atti; 

- Ditta FRANZO BALZI autotrasporti di Andrea e Simone Balzi &C.” - € 600,00 (versamento del 

21/04/2021), come da relativa attestazione di pagamento allegata alla richiesta di collaudo e 

conservata in atti; 
 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione del rimborso spese, ai componenti della 

Commissione di Collaudo, come previsto dal sopra richiamato art. 77 della L.R. 27/2009; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 03/04/2020 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta Dott.ssa Marisa Fagiani l’incarico di Responsabile del Servizio Vigilanza e Attività 

Produttive; 

  

DATO ATTO che, a norma di quanto previsto dall’art. 6-bis della legge 07.08.1990, n. 241 e 

s.m.i., non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello 

stesso; 

 

DATO ATTO, altresì, che il provvedimento sarà inoltrato all’ufficio competente per la dovuta 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 10 aprile 2021 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023;   

RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 13.01.2021 con la quale è stata nominata la 

Commissione collaudo distributori carburanti; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali; 

 

DETERMINA 

 

1. Che le motivazioni espresse in premessa, sono parti integranti ed essenziali del presente 

provvedimento; 

2. Di liquidare la somma di € 600,00 al capitolo 356/1 impegno 586/20 gestione residui; 

3. Di liquidare la somma di €600,00 al cap.356/1 competenza bilancio 2021-2023 

4. di liquidare la somma complessiva di € 1.200,00, a titolo di rimborso spese viaggio, ai 

sottoelencati componenti della Commissione cui all’art. 77 della L.R. 27/2009 per il 

collaudo effettuato il giorno 28 aprile 2021, presso gli impianti indicati in premessa. 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 21 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
Persona Fisica Importo da pagare 

FAGIANI MARISA in rappresentanza del Comune di San Ginesio  € 300,00 
FRIGIO ALESSANDRA in rappresentanza della Regione Marche € 300,00 
EUGENI AMERICO in rappresentanza dell’Agenzia delle Dogane € 300,00 
GIANGIOBBE ANTONIO in rappresentanza dei VVFF € 300,00 

 

 

 

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n.  267/2000; 

7. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai 

sensi della normativa vigente. 

  

  
 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 21 del 04-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 05-05-2021     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-06-2021    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 07-06-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


